[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2024 №  511-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в базовые нормативы затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и отраслевые

коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат

на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.
На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Лыткарино и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утверждённым постановлением главы города Лыткарино Московской области от 28.10.2015 № 627-п, постановляю:

1. Внести  изменения в    базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)   и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг., утверждённые постановлением главы городского округа Лыткарино от 25.12.2023 № 794-п  (прилагаются).
3. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.Н. Демидова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Лыткаринские вести» и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы     городского  округа  Лыткарино  Н.А. Александрову.
К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы городского округа Лыткарино

                                                                                                     от 15.08.2024 №  511-п
Изменения в нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

и отраслевые коэффициенты, применяемые при расчёте нормативных затрат на 2024 г. и плановый период 2025-2026 гг.

1. Раздел 1.Физическая культура и спорт изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование, содержание, форма оказания муниципальной услуги (работы)
	Годы
	Норматив затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы), руб.
	Норматив затрат на коммунальные услуги, руб
	Норматив затрат на содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги (работы), руб
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной

 услуги (работы), руб

	РАЗДЕЛ 1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	УСЛУГИ

	1.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Фигурное катание на коньках.

Этап начальной подготовки
	2024
	75563,91
	0
	0
	1
	170647,54

	2025
	80767,30
	0
	0
	1
	180669,03

	2026
	85736,17
	0
	0
	1
	190645,31

	2.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Фигурное катание на коньках.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	211578,94
	0
	0
	1
	408736,34

	2025
	226148,45
	0
	0
	1
	434428,61

	2026
	240061,28
	0
	0
	1
	459351,45

	3.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

 Вид спорта: Хоккей.

Этап начальной подготовки
	2024
	22347,05

	0
	0
	1
	52906,06

	4.

	2025
	23885,89
	0
	0
	1
	56179,96

	5.

	2026
	25355,36
	0
	0
	1
	59352,11

	6.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

 Вид спорта: Хоккей.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	73000,36
	0
	0
	1
	211139,11

	7.

	2025
	78027,23
	0
	0
	1
	223480,00

	8.

	2026
	82827,52
	0
	0
	1
	235526,27

	9.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.

Этап начальной подготовки
	2024
	37781,95
	0
	0
	1
	62512,83

	10.

	2025
	40383,65
	0
	0
	1
	66671,06

	11.

	2026
	42868,09
	0
	0
	1
	70662,00

	12.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Художественная гимнастика.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	211578,94
	0
	0

	1
	373443,70

	2025
	226148,45
	0
	0
	1
	397789,70

	2026
	240061,28
	0
	0
	1
	421168,53

	13.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.

Этап начальной подготовки
	2024
	20857,25

	0
	0
	1
	58268,42

	14.

	2025
	22293,49

	0
	0
	1
	61608,72

	15.

	2026
	23665,01
	0
	0
	1
	64956,00

	16.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	60833,63
	0
	0
	1
	150589,46

	2025
	65022,69
	0
	0
	1
	159613,93

	2026
	69022,94
	0
	0
	1
	168530,71

	17.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Плавание.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2024
	148980,32
	0
	0
	1
	299463,92

	2025
	159239,24
	0
	0
	1
	318949,86

	2026
	169035,76
	0
	0
	1
	337755,18

	18.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Футбол

Этап начальной подготовки
	2024
	22347,05
	0
	0
	1
	47314,01

	19.

	2025
	23885,89
	0
	0
	1
	50340,33

	20.

	2026
	25355,36
	0
	0
	1
	53266,39

	21.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Футбол.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	60833,63
	0
	0
	1
	131748,63

	22.

	2025
	65022,69
	0
	0
	1
	140105,47

	23.

	2026
	69022,94
	0
	0
	1
	148200,14

	24.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Баскетбол.

Этап начальной подготовки
	2024
	20857,25
	0
	0

	1
	49149,07

	25.

	2025
	22293,49
	0
	0
	1
	52140,04

	26.

	2026
	23665,01
	0
	0
	1
	55088,30

	27.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Баскетбол.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	60833,63
	0
	0
	1
	145563,06

	28.

	2025
	65022,69
	0
	0
	1
	154431,76

	29.

	2026
	69022,94
	0
	0
	1
	163130,16

	30.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Этап начальной подготовки
	2024
	31285,87
	0
	0
	1
	59813,38

	31.

	2025
	33440,24
	0
	0
	1
	63782,61

	32.

	2026
	35497,51
	0
	0
	1
	67597,01

	33.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	91250,45

	0
	0
	1
	183518,92

	34.

	2025
	97534,03

	0
	0
	1
	195438,47

	35.

	2026
	103534,41

	0
	0
	1
	206960,17

	36.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта: Лёгкая атлетика.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2024
	469288,02
	0
	0
	1
	662702,18

	37.

	2025
	501603,59
	0
	0
	1
	706700,50

	38.

	2026
	532462,66
	0
	0
	1
	749073,37

	39.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта:  Лыжные гонки

Этап начальной подготовки
	2024
	26071,56
	0
	0
	1
	53451,93

	40.

	2025
	27866,87
	0
	0
	1
	56925,88

	41.

	2026
	29581,26
	0
	0
	1
	60263,57

	42.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта
Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта:  Лыжные гонки

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	73000,36
	0
	0
	1
	189738,54

	43.

	2025
	78027,23
	0
	0
	1
	201312,30

	44.

	2026
	82827,52
	0
	0
	1
	212424,39

	45.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта
Содержание услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта.

Вид спорта:  Бокс
Этап начальной подготовки
	2024
	31285,87
	0
	0
	1
	165722,86

	46.

	2025
	33440,24
	0
	0
	1
	174572,81

	47.

	2026
	35497,51
	0
	0
	1
	183056,04

	48.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.

Этап начальной подготовки
	2024
	26071,56

	0
	0
	1
	63835,79

	49.

	2025
	27866,87
	0
	0
	1
	67693,55

	50.

	2026
	29581,26
	0
	0
	1
	71485,01

	51.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.

Учебно-тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	2024
	121667,26
	0
	0
	1
	257511,09

	2025
	130045,38
	0
	0
	1
	273918,82

	2026
	138045,87
	0
	0
	1
	289843,01

	52.
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

Содержание услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта.

Вид спорта: Спортивное ориентирование.

Этап совершенствования спортивного мастерства
	2024
	625717,36
	0
	0
	1
	1191218,28

	2025
	668804,79
	0
	0
	1
	1270242,23

	2026
	709950,21
	0
	0
	1
	1346302,20

	РАБОТЫ

	53.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2024
	0
	0
	0
	1
	17847,64

	54.

	2025
	0
	0
	0
	1
	18658,48

	55.

	2026
	0
	0
	0
	1
	19503,55

	56.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межмуниципальные
	2024
	0
	0
	0
	1
	48199,90

	57.

	2025
	0
	0
	0
	1
	50443,76

	58.

	2026
	0
	0
	0
	1
	52845,56

	59.
	Участие в организации официальных спортивных мероприятий.                             Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2024
	0
	0
	0
	1
	19279,96

	60.

	2025
	0
	0
	0
	1
	20177,51

	61.

	2026
	0
	0
	0
	1
	21138,12

	62.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: всероссийские
	2024
	0
	0
	0
	1
	176702,60

	63.

	2025
	0
	0
	0
	1
	183422,47

	64.

	2026
	0
	0
	0
	1
	191152,11

	65.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: региональные
	2024
	0
	0
	0
	1
	51817,04

	66.

	2025
	0
	0
	0
	1
	53787,60

	67.

	2026
	0
	0
	0
	1
	56054,28

	68.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межрегиональные
	2024
	0
	0
	0
	1
	202888,42

	69.

	2025
	0
	0
	0
	1
	210604,11

	70.

	2026
	0
	0
	0
	1
	219479,22

	71.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: межмуниципальные
	2024
	0
	0
	0
	1
	196327,13

	72.

	2025
	0
	0
	0
	1
	203793,30

	73.

	2026
	0
	0
	0
	1
	212381,39

	74.
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях

Содержание услуги (работы):

-уровни проведения соревнований: муниципальные
	2024
	0
	0
	0
	1
	48038,27

	2025
	0
	0
	0
	1
	49865,13

	2026
	0
	0
	0
	1
	51966,50

	75.
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	2024
	0
	17536834,75
	2076676,11
	1
	21102236,61

	76.

	2025
	0
	19104955,96
	2149772,61
	1
	22871858,77

	77.

	2026
	0
	20063216,09
	2240366,61
	1
	23999794,82

	78.
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	2024
	0
	0
	0
	1
	4981,52

	2025
	0
	0
	0
	1
	5275,21

	2026
	0
	0
	0
	1
	5558,86

	2. Пункты 1, 2 Раздела 2. Культура изложить в следующей редакции:
РАЗДЕЛ 2. КУЛЬТУРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	2024
	41612,90
	6928,13
	6673,92
	1
	90254,72

	2.

	2025
	43852,03
	7459,04
	6827,74
	1
	94909,74

	3.

	2026
	45959,07
	7736,23
	7027,42
	1
	99113,89

	4.
	Организация и проведение  мероприятий
	2024
	38338,87
	6537,84
	6297,96
	1
	85170,33

	5.

	2025
	40401,83
	7038,84
	6443,11
	1
	89544,66

	6.

	2026
	42343,09
	7300,42
	6631,54
	1
	93493,01

	3. Пункты 1, 2 Раздела 4. Несоциальная сфера изложить в следующей редакции:

	РАЗДЕЛ 4. НЕСОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

	УСЛУГИ

	1.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Бумажная
	2024
	260,47
	6,72
	11,94
	1
	455,82

	2.

	2025
	259,55
	7,27
	12,26
	1
	456,30

	3.

	2026
	258,31
	7,58
	12,69
	1
	456,40

	4.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

Форма оказания услуги:   Электронная
	2024
	260,47
	6,72
	11,94
	1
	455,82

	5.

	2025
	259,55
	7,27
	12,26
	1
	456,30

	6.

	2026
	258,31
	7,58
	12,69
	1
	456,40